
Szkoła  Podstawowa  w
Jastrzębiu  ma  nową  salę
gimnastyczna i sztandar
4  września  2023r.  w  Szkole  Podstawowej  im.  Henryka
Sienkiewicza  w  Jastrzębiu  odbyło  się  uroczyste  rozpoczęcie
roku szkolnego 2023/2024. W ten dzień otwarta została również
nowo wybudowana sala gimnastyczna oraz odbyło się poświęcenie
i  nadanie  szkole  sztandaru.  Powiat  Limanowski  podczas
wydarzenia reprezentowali: Józef Pietrzak Przewodniczący Rady
Powiatu,  Agata  Zięba  Wicestarosta  oraz  Kazimierz  Jasiński
radny powiatu. 

Uroczystość  rozpoczęła  się  Mszą  Świętą,  podczas  której
proboszcz  parafii  Czarny  Potok,  ks.  Krzysztof  Klimczak
poświęcił sztandar szkoły. Następnie dokonano otwarcia sali
gimnastycznej  poprzez  symboliczne  przecięcie  wstęgi  przez
zaproszonych gości. Po przywitaniu gości przez panią Dyrektor
Teresę Kożuch odbyło się przekazanie sztandaru szkole przez
jego  fundatora,  pana  Wiesława  Czopa  wraz  z  Wójtem  Gminy
Łukowica,  panem  Bogdanem  Łuczkowskim.  Kolejnym  punktem
programu były przemówienia zaproszonych gości, podczas których
wójt gminy wraz z panią Dyrektor ZOE Joanną Juras przedstawili
prezentację z historii powstania nowej sali gimnastycznej. Na
koniec  głos  zabrała  pani  Dyrektor  szkoły,  która  wręczyła
podziękowania przybyłym gościom.
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Po  części  oficjalnej  przyszedł  czas  na  występ  artystyczny
dzieci  i  uczniów  naszej  szkoły,  którzy  przenieśli  nas  do
świata utworów patrona szkoły, Henryka Sienkiewicza.
Na  zakończenie  wszyscy  mogli  zwiedzić  nowo  powstałą  salę
historyczną.

Źródło,fot.: SP w Jastrzębiu

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  sierpnia  2023  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych było 3446 osób. W stosunku do lipca 2023 r.
liczba  ta  wzrosła  o  95  osób,  natomiast  w  porównaniu  do
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sierpnia ubiegłego roku była wyższa o 72 osoby. Większość osób
bezrobotnych (88%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby
zwolnione z przyczyn zakładu pracy to 7,6% zarejestrowanych,
162  osoby  bezrobotne  posiadały  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 744 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do
tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:
– do 30 r.ż. – 1215 osób,
– powyżej 50 r.ż. – 655 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 985 osób,
– niepełnosprawne – 162 osoby,
– posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 6 osób,
– długotrwale bezrobotne – 1459 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 42,3% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,9% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 lipca 2023 r. – według ostatnich
danych GUS wyniosła:
– w kraju 5% (bez zmian w porównaniu do czerwca 2023 r) .
– w województwie małopolskim 4,4% ( wzrost o 0,1% w stosunku
do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 7,8% ( wzrost o 0,2% w stosunku do
czerwca 2023 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W sierpniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  494  osoby  tj.  o  54  mniej  niż  w  miesiącu



poprzednim, z czego 77% to bezrobotni rejestrujący się po raz
kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  399  osób.  Podobnie  jak  w  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (248
osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że  72%  to  podjęcia  pracy
niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy.
Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w sierpniu b.r.
podjęło 70 osób :
• działalność gospodarcza -33 osoby,
• prace interwencyjne – 19 osób,
• refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 7 osób,
• bon na zasiedlenie – 6 osób,
• roboty publiczne – 2 osoby,
• bon zatrudnieniowy – 1 osoba,
• dofinansowanie zatrudnienia skierowanych bezrobotnych w domu
pomocy społecznej – 2 osoby

Ponadto na staż skierowano 15 osób, a na szkolenie 3 osoby.

Spośród  osób  bezrobotnych  wyłączonych  z  ewidencji:  8  osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,66  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 41 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 1 osoba osiągnęła wiek emerytalny,2 osoby nabyły
prawa  emerytalne  lub  rentowe,6  osób  nabyło  prawo  do
świadczenia  przedemerytalnych,9  osób  zostało  pozbawionych
statusu osoby bezrobotnej z innych powodów.

Oferty pracy
W sierpniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 205 wolnych
miejsc pracy i aktywizacji zawodowej,
3 dotyczyły osób z orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2023  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało



łącznie 656 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

– 215 osób w ramach prac interwencyjnych,
– 17 osób w ramach robót publicznych,
– 172 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
– 133 osoby w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
–  25  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
– 49 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
–  31  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
– 14 osób w ramach refundacji wynagrodzenia skierowanych osób
zatrudnionych
w domach opieki społecznej.

Ponadto skierowano:
– 244 osoby na staż,
– 111 osób na szkolenia zawodowe.

W okresie od 24 lutego 2022 r. w ewidencji osób bezrobotnych
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało
512 obywateli Ukrainy, którzy deklarowali gotowość podjęcia
pracy  nawet  poniżej  swoich  kwalifikacji,  z  uwagi  na
nieznajomość języka polskiego. Obecnie 142 spośród nich nadal
znajduje  się  w  rejestrach  PUP  jako  osoby  bezrobotne  albo
poszukujące pracy.
Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel.
018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy,
które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone
w Centralnej Bazie Ofert.

Obywatel Ukrainy, który przebywa w Polsce może podjąć legalną
pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych
formalności. Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia
pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu
pracy poprzez system elektroniczny praca.gov.pl
w ciągu 14 dni od podjęcia pracy.



Obywatel Ukrainy może zarejestrować się w urzędzie pracy jako
bezrobotny lub poszukujący pracy. Jako osoby bezrobotne mogą
rejestrować się również kobiety powyższej 60. roku życia i
mężczyźni  powyżej  65  roku  życia.  Obywatele  Ukrainy  mogą
korzystać z usług rynku pracy na takich samych zasadach jak
Polacy, w szczególności mogą korzystać z pośrednictwa pracy,
poradnictwa  zawodowego  oraz  szkoleń.  Ustawa  umożliwia
obywatelom  Ukrainy  swobodny  dostęp  do  instrumentów  rynku
pracy, aktywnych form pomocy.

Obywatele Ukrainy mogą rejestrować się jako osoby bezrobotne
lub poszukujące pracy osobiście w siedzibie PUP w Limanowej
lub  LPIK  w  Mszanie  Dolnej  lub  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem  portalu  praca.gov.pl  Aby  ograniczyć  tworzenie
się kolejek, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani
pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu
numeru  PESEL  oraz  po  wcześniejszym  telefonicznym  umówieniu
terminu wizyty: PUP Limanowa – 018/33 37 849, LPiK w Mszanie
Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12.

PUP w Limanowej zapewnia obsługę obywatelom Ukrainy również w
języku ukraińskim w pok. 129, a na stronie internetowej Urzędu
została utworzona widoczna zakładka z flagą Ukrainy, gdzie
zamieszczane są na bieżąco informacji i ulotki dla obywateli
Ukrainy w ich ojczystym języku.

Limanowscy  policjanci
podsumowali  okres  wakacyjny
na terenie powiatu
Wakacje były dla wielu osób czasem wypoczynku i dobrej zabawy.
Dla policjantów to okres wytężonej i ciężkiej pracy, podczas
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której funkcjonariusze dbali o to, aby wszyscy cali i zdrowi
dojechali  do  miejsca  wypoczynku  oraz  wrócili  z  urlopu.
Policyjne  podsumowanie  wakacji  na  drogach  powiatu
limanowskiego to ponad 2100 kontroli drogowych, 10 wypadków
drogowych i 158 kolizji.

Okres wakacyjny to dla służb mundurowych czas wzmożonej pracy
w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego
oraz urlopowiczom.

Od 23 czerwca br. do 3 września br. limanowscy funkcjonariusze
skontrolowali  2160  pojazdów.Zatrzymali  20  praw  jazdy
kierowcom, i ujawnili 20 kierujących którzy prowadzili pojazd
po  alkoholu.  Na  drogach  powiatu  limanowskiego  w  okresie
wakacji doszło do 10 wypadków, w których zginęły 2 osoby, a 14
zostało  rannych.  Policjanci  odnotowali  w  tym  czasie  158
kolizji.  Funkcjonariusze  nałożyli  727  mandatów,  pouczyli
blisko 500 osób. Mundurowi zatrzymali 20 praw jazdy i 139
dowodów rejestracyjnych.
Policjanci w czasie wakacji zabezpieczali wiele imprez oraz
uczestniczyli w spotkaniach profilaktycznych.

W najbliższych tygodniach mundurowi będą prowadzili wzmożone
działania w rejonach szkół, a wiedzę na temat prawidłowych
zachowań  na  drodze  będą  przekazywali  podczas  spotkań  w
szkołach.

Zaproszenie na XXIV Powiatowe
Święto Owocobrania w Łukowicy
W dniach 9 i 10 września 2023 r. w Łukowicy odbędzie się XXIV
Powiatowe  Święto  Owocobrania.  Organizatorami  wydarzenia  są
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Łukowicy, Gmina
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Łukowica oraz Powiat Limanowski.

Atrakcjami dwudniowej imprezy podsumowującej tegoroczny sezon
sadowniczy  i  rolniczy,  oprócz  prezentacji  stoisk  KGW,  Kół
Pszczelarzy, wystaw handlowych i rękodzieła z terenu Powiatu
Limanowskiego  będą  koncerty  licznych  zespołów  muzycznych  i
grup artystycznych. W sobotę 9 września wystąpią zespoły „Pa
Tera”  i  „Golden  Life”.  Z  kolei  podczas  drugiego  dnia
Powiatowego  Święta  Owocobrania  na  scenie  zaprezentują  się:
Akademia  Tańca  „Just  Dance”,  Zespół  Regionalny
„Przyszowianie”,  Kapele:  „Dencioki”,  „Głos  Beskidu”  i
„Kiborica”, a także uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w
Gostwicy. Ponadto w programie: występ kabaretu Śleboda oraz
zabawa taneczna. Nie zabraknie również atrakcji dla dzieci.
Pełny program znajduje się na zamieszczonym poniżej plakacie:

 



Serdecznie zapraszamy!
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Święto Ziemniaka w Starej Wsi
Już po raz dziesiąty 3 września 2023 r. Stowarzyszenie Koło
Gospodyń  Wiejskich  w  Starej  Wsi  I  zorganizowało  „  Święto
Ziemniaka” czyli imprezę integracyjną, która pozwala odkrywać
czym  są  wspólne  rozmowy,  zabawa  oraz  odkrywanie  smaków
doskonałych  potraw  kuchni  regionalnej  przygotowanej  przez
niestrudzone Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Starej Wsi I
pod  przewodnictwem  Przewodniczącej  Koła  Marii  Fiejtek.  W
wydarzeniu  udział  wzięli:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba,  Członek  Zarządu  Józef
Jaworski,  a  także  Radni  Powiatu  Ewa  Filipiak  oraz  Stefan
Hutek.

Panie przygotowały przeróżne dania na bazie ziemniaka. Jak co
roku na „Święto Ziemniaka” przybył Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut, który przywitał przybyłych gości jak i mieszkańców
Starej  Wsi.  Nie  zabrakło  atrakcji  w  postaci  wesołego
miasteczka dla dzieci jak i również rytmów w wykonaniu zespołu
muzyków ludowych kapeli Starowiejski Hyr, którzy w skocznym i
radosnym  śpiewie  ukazywali  piękno  tradycji  związanych  z
kulturą i umiłowaniem rolnictwa i piękna przyrody okalającej
Ziemię Limanowską.
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Źródło,fot.: UG Limanowa

Koncert  inaugurujący  obchody
75-lecia  działalności
Miejskiej  Biblioteki  w
Mszanie Dolnej
2 września 2023 roku w Mszanie Dolnej odbył się koncert Jana
Kondraka.  Wydarzenie  zainaugurowało  obchody  75  –lecia
działalności  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej.

Jan Kondrak –  absolwent polonistyki, autor, kompozytor i
wykonawca piosenek, tłumacz, publicysta i prozaik, a także
współzałożyciel Lubelskiej Federacji Bardów wystąpił podczas
wieczornego  koncertu  w  amfiteatrze  w  ogrodzie  biblioteki.
Artysta, powitany i przedstawiony publiczności przez Dyrektor
Miejskiej  Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej  Agnieszkę  Orzeł,
zaprezentował publiczności autorskie utwory, jak również m.in.
kompozycje  Leonarda  Cohena  i  Edwarda  Stachury.  Zaśpiewał
również tradycyjną ludową pieśń ukraińską, którą zadedykował
obywatelom Ukrainy.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/23ae08808cda7e9a4657f06b8ed67baa.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-inaugurujacy-obchody-75-lecia-dzialalnosci-miejskiej-biblioteki-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-inaugurujacy-obchody-75-lecia-dzialalnosci-miejskiej-biblioteki-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-inaugurujacy-obchody-75-lecia-dzialalnosci-miejskiej-biblioteki-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-inaugurujacy-obchody-75-lecia-dzialalnosci-miejskiej-biblioteki-w-mszanie-dolnej/


Koncert był również okazją refleksji na temat literatury, a
także piękna i potęgi słowa.
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Rok  szkolny  2023/2024
rozpoczęty!
4  września  2023  r.   to  dla  uczniów,  pedagogów,  a  także
rodziców  wyjątkowo  ważny  dzień  –  początek  nowego  roku
szkolnego.

Kończąc dzisiaj wakacyjną przerwę dzieci i młodzież, również w
Powiecie  Limanowskim,  powraca  do  regularnego  rytmu  pracy,
nauki  oraz  codziennych  obowiązków.  Dla  pierwszoklasistów
będzie  to  natomiast  start  wielkiej  szkolnej  przygody.
Wszystkim  –  zarówno  kontynuującym  swoją  edukację,  jak  i
witającym  się  z  nową  rolą  uczniów  życzymy  niesłabnącej
motywacji  oraz  wielu  sukcesów  w  roku  szkolnym  2023/2024.
Trzymamy  kciuki  za  Wasze  szkolne  wyzwania  i  osiągnięcia,
wierząc,  że  ten  czas  będzie  bogaty  w  zdobytą  wiedzę  i
umiejętności.  Niech  wypełniają  go  także  niezapomniane
doświadczenia, odkrycia, wspaniałe wydarzenia oraz  relacje.
Serdeczne  życzenia  z  okazji  inauguracji  roku  szkolnego
przesyłamy również dla nauczycieli i wszystkich pracowników
oświaty.

Uroczyste  otwarcie  nowej
siedziby  Urzędu  Gminy  oraz
Zakładu  Aktywności  Zawodowej
w Łukowicy
 31  sierpnia  2023  r.  w  Łukowicy  miało  miejsce  uroczyste
otwarcie nowej siedziby Organów i Urzędu Gminy oraz Zakładu
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Aktywności Zawodowej „Promyk”.

W   wydarzeniu  wzięli  udział  przedstawiciele  władz
parlamentarnych.  samorządów,  lokalnych  instytucji  i
stowarzyszeń.  Obecni  byli  również  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz  radny  powiatu  Kazimierz
Jasiński.

Uroczystość  rozpoczęła  się  od  mszy  świętej  koncelebrowanej
przez ks. Biskupa Leszka Leszkiewicza w Kościele Parafialnym w
Łukowicy.

Po  zakończeniu  liturgii  nastąpiło  oficjalne  otwarcie  i
poświęcenie nowoczesnego budynku, w którym swoje nowe siedziby
mają Urząd Gminy Łukowica oraz Zakład Aktywności Zawodowej; od
2022  roku  działający  w  miejscowości  na  rzecz  osób  z
niepełnosprawnościami.

Podczas spotkania nie zabrakło słów podziękowań i gratulacji
ze strony zebranych gości z okazji oddania do użytku obiektu,
stanowiącego ważną inwestycję dla gminy Łukowica oraz regionu.

W imieniu Zarządu Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  przekazał  okolicznościowe  życzenia  oraz
podziękowania  na  ręce  Wójta  Gminy  Łukowica  Bogdana
Łuczkowskiego oraz Urszuli Potoniec – Mędoń Prezes Zarządu
Stowarzyszenia  Rodziców  Przyjaciół  Dzieci  i  Osób
Niepełnosprawnych  „Promyk”:
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– Jestem przekonany, że ta nowoczesna i funkcjonalna siedziba
Urzędu  będzie  wyjątkową  wizytówka  całej  Gminy.  Gratuluję
sprawnie  przeprowadzonej  inwestycji  –  powiedział  Starosta
Limanowski  podkreślając  rolę  i  wartość  tej  inwestycji  dla
rozwoju regionu.

Nowa siedziba Organów oraz Urzędu Gminy Łukowica, a także
Zakładu Aktywności Zawodowej znajduje się w budynku dawnego
gimnazjum ( Łukowica 293).
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źr./fot: oficjalna strona fb. Bogdan Łuczkowski – Wójt Gminy Łukowica

84. Rocznica wybuchu II Wojny
Światowej
1  września  1939  roku  we  wczesnych  godzinach  porannych
niemieckie wojsko bez wypowiedzenia wojny zaatakowało miasto
Wieluń  oraz  gdański  półwysep  Westerplatte.  Te  wydarzenia
wyznaczają  początek  najbardziej  wyniszczającego  konfliktu
zbrojnego nie tylko w dziejach Polski, ale i całego świata.
Pochłonął on miliony istnień i na zawsze zmienił dzieje naszej
cywilizacji. Dzisiaj, przy budynku B Zespołu Szkół nr 1 im. J.
Piłsudskiego  w  Limanowej  odbyły  się  obchody  84.  Rocznicy
Wybuchu II Wojny Światowej. Powiat Limanowski reprezentowali
Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,  Józef  Pietrzak

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/urząd_gminy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/84-rocznica-wybuchu-ii-wojny-swiatowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/84-rocznica-wybuchu-ii-wojny-swiatowej/


Przewodniczący  Rady  Powiatu,  Agata  Zięba  Wicestarosta  oraz
Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu. 

Niemiecka,  a  także  sowiecka  agresja  na  Polskę  przyniosła
przede  wszystkim  miliony  ofiar  wśród  ludności  cywilnej  i
żołnierzy,  w  tym  także  ogromne  straty  demograficzne,
gospodarcze  i  ekonomiczne.

Rozpoczęta w 1939 roku wojna totalna okazała się bezsprzecznie
tragedią całych społeczeństw, łamiąc w niespotykanym wcześniej
stopniu  prawa  człowieka,  prawa  międzynarodowe,  naruszając
najważniejsze wartości.

Tym bardziej powinniśmy pamiętać o bohaterach tamtych czasów,
którzy  w  mrocznych  latach  wojennego  terroru  narażali  i
poświęcali  swoje  życie  ratując  życie  innych  –  zwłaszcza
najbardziej  bezbronnych,  w  myśl  ocalenia  zasad
człowieczeństwa, broniąc wolności, niosąc nadzieję i wiarę w
zwycięstwo.W  czasie  okupacji  kraju  polscy  żołnierze,  jak
również  wielu  cywilów  od  samego  początku  dawało  przykład
odważnego  oporu  wobec  agresora.  To  także  dzięki  ich
zjednoczonym  wysiłkom,  poniesionej  ofierze  i  poświęceniu
możliwe  było  ostatecznie  zakończenie  ogólnoświatowego
konfliktu.

Uroczysty  apel  pamięci  pod  tablicą  pamiątkową  prowadził
dowódcza  Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  JS2402  Limanowa
brygadier  Stanisław  Dębski,  a  następnie  złożone  zostały
okolicznościowe wiązanki.
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Szczególnie dzisiaj w dniu kolejnej rocznicy wybuchu II Wojny
Światowej warto przypomnieć, że w Powiecie Limanowskim, m.in.
dzięki stworzonym tematycznym szlakom turystycznym i ścieżkom
edukacyjnym  takim  jak:  Szlak  Armii  Krajowej  na  Ziemi
Limanowskiej,  Ścieżka  Edukacyjno-Turystyczna,  Szlak
Partyzancki  II  Wojny  Światowej  –  1.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  AK  w  Tymbarku  czy  też  Ścieżka  Historyczno-
Edukacyjna 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej w
Słopnicach można w wyjątkowy sposób poznawać wojenną historię
i wielu jej bohaterów pochodzących z naszego regionu.

Wśród nich byli Żołnierze Batalionu Obrony Narodowej Limanowa,
którzy 27 sierpnia 1939, wyruszyli spod budynku B obecnego
Zespołu  Szkół  nr  1  im.  J.  Piłsudskiego  w  Limanowej  (ul.
Wincentego Witosa), aby uczestniczyć w  kampanii wrześniowej –
walkach  w  obronie  Polski  wobec  hitlerowskiej  agresji.  To
wydarzenie oraz  Żołnierzy limanowskiej jednostki upamiętnia
zamieszczona  na  budynku  tablica,  przed  którą  corocznie  1
września składane są wiązanki kwiatów, jako wyraz pamięci i
wdzięczności.
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Akcja  „Narodowe  Czytanie”
2023 w Powiecie Limanowskim
Lekturą wybraną do XII edycji ogólnopolskiej akcji Narodowe
Czytanie,  odbywającej  się  pod  patronatem  honorowym  Pary
Prezydenckiej, będzie powieść „Nad Niemnem” –  najsłynniejsze
dzieło Elizy Orzeszkowej. Powiatowa, piąta odsłona wydarzenia
odbędzie się w piątek 8 września br. o godzinie 17:00, w Parku
im. Małachowskich w Dobrej. Czytać będą samorządowcy, ludzie
kultury,  artyści,  bibliotekarze  oraz  młodzież  –  laureaci
tegorocznego  „Maratonu  Czytelniczego”.  Miejska  Biblioteka
Publiczna w Limanowej zaprasza przy tej okazji również do
wzięcia udziału w konkursie na najlepszy strój inspirowany
powieścią „Nad Niemnem”.

Eliza Orzeszkowa – jedna z najważniejszych polskich pisarek
XIX wieku swoim najbardziej znanym utworze literackim porusza
temat Powstania Styczniowego, którego 160. rocznica przypada
właśnie na 2023 rok. „Narodowe Czytanie” daje więc dodatkowy
powód, aby – być może na nowo – sięgnąć po twórczość autorki,
która przez lata zachwycała kolejne pokolenia czytelników.
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Dodatkową  atrakcją  tegorocznego  „Narodowego  Czytania”  w
Powiecie Limanowskim będzie konkurs na najlepszy, stylizowany
strój  z  powieści  „Nad  Niemnem”  organizowany  przez  Miejska
Bibliotekę  Publiczną  w  Limanowej  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej oraz Gminę Dobra. Aby wziąć udział w zabawie, należy
8  września   przyjść  na  czytelnicze  wydarzenie  w  Dobrej  w
przebraniu oraz zgłosić się do Komisji Konkursowej. Wystarczy
wypełnić  krótki  formularz  zgłoszenia  i  jak  najlepiej
zaprezentować swój strój wzorowany na bohaterach lektury.
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Szczegółowy regulamin i zasady konkursu dostępne są poniżej:

Zapraszamy do udziału w akcji oraz wspólnej lektury !

Organizatorami wydarzenia są: Miejska Biblioteka Publiczna w
Limanowej,  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Dobrej,  Powiat
Limanowski,  Urząd  Gminy  Dobra,  Gminny  Ośrodek  Kultury  w
Dobrej,  Senior  +  w  Dobrej  oraz  Szkoła  Muzyczna  w  Dobrej.
„Narodowe  Czytanie”  w  Dobrej  objął  honorowym  patronatem
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Patronat medialny: Radio RDN Nowy Sącz, telewizja internetowa
TV28.
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